ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

__28.11.20199  ___                                                                                                     № _1045_____
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 30.11.2017  № 831
(в редакции от 05.09.2019 № 746)

Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от 16.09.2014 №
370 «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Заволжья» (с изменениями от 26.04.2018  № 494),
Администрация  города  Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 30.11.2017  № 831
«Об утверждении муниципальной программы Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья Городецкого муниципального района
Нижегородской области на 2018-2024 годы» (в редакции от 05.09.2019 № 746)
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позиции «Объем расходов на реализацию программы
за счет всех источников финансирования», «Индикаторы достижения цели» и
«Показатели непосредственных результатов» изложить в новой редакции:

Объемы
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы за счет всех
источников – 111 915,4 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год – 18 831,8 тыс. руб.;
2019 год – 20 426,1 тыс. руб.;
2020 год – 14 531,5 тыс. руб.
2021 год – 14 531,5 тыс. руб.;
2022 год – 14 531,5 тыс. руб.;
2023 год – 14 531,5 тыс. руб.;
2024 год – 14 531,5 тыс. руб.;
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья – 439,5 тыс. руб., в том
числе:
2018 год –   439,50 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета – 10 546,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 1 615,1 тыс. руб.

2019 год – 1 742,6 тыс. руб.;
2020 год – 1 437,7 тыс. руб.
2021 год – 1 437,7 тыс. руб.;
2022 год – 1 437,7 тыс. руб.;
2023 год – 1 437,7 тыс. руб.;
2024 год – 1 437,7 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета – 24 035,3 тыс. руб., в том числе:
2018 год –  6 020,9 тыс. руб.
2019 год –     627,4 тыс. руб.
2020 год –  3 477,4 тыс. руб.;
2021 год –  3 477,4 тыс. руб.;
2022 год –  3 477,4 тыс. руб.;
2023 год –  3 477,4 тыс. руб.;
2024 год –  3 477,4 тыс. руб.;
За счет средств федерального бюджета – 73 894,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 10 756,3 тыс. руб.;
2019 год – 15 056,1тыс. руб.;
2020 год –  9 616,4 тыс. руб.;
2021 год –  9 616,4 тыс. руб.;
2022 год –  9 616,4 тыс. руб.;
2023 год –  9 616,4 тыс. руб.;
2024 год –  9 616,4 тыс. руб.
 За счет внебюджетных средств – 3 000,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 3 000,0 тыс. руб.

Индикаторы
достижения
цели

1. Доля дворовых территорий, благоустроенных в соответствующем году
действия Программы, от общего количества дворовых территорий,
подлежащих благоустройству–100%.
2. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества
дворовых территорий – 53,4%. (нарастающим итогом)
3. Доля в общем количестве установленных  энергосберегающих
светодиодных  светильников -  10,6%. (нарастающим итогом)
4. Доля благоустроенных общественных пространств от общего количества
общественных пространств  – 75,00%.

Показатели
непосредственн
ых результатов

1. Количество благоустроенных дворовых территорий(нарастающим итогом)
– 206 ед.
2. Количество благоустроенных дворовых территорий (нарастающим итогом)
- 229 ед.
3. Количество установленных энергосберегающих светодиодных
светильников (нарастающим итогом) - 222 ед.
4. Количество благоустроенных общественных пространств - 9 ед.

1.2. В подразделе 2.1. «Характеристика текущего состояния», 11 абзац

дополнить словами: «- сквер в микрорайоне «Дзержинский».
1.3.  В подразделе 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы»:
1.3.1. Задачу 2 «Комплексное благоустройство общественных пространств»

дополнить двенадцатым абзацем:
«- сквер в микрорайоне «Дзержинский».

Будут проведены следующие виды работ: замена тротуарного покрытия, создание
детской площадки, установка скамеек и урн, установка скульптур из полимербетона,
посадка ели для новогодних праздников».

1.3.2. Абзац двенадцатый считать абзацем тринадцатым;
1.3.3. Абзац тринадцатый считать абзацем четырнадцатым;
1.3.4. Абзац четырнадцатый считать абзацем пятнадцатым.
1.3.5. Абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым.
1.4.  В подразделе 2.6. Программы таблицу 1, изложить в новой редакции:

Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников финансирования
Таблица 1

Статус/
Наименование

программы

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

«Формирование
современной

городской
среды на

территории
города Заволжья

Городецкого
муниципального

района
Нижегородской

области
на 2018-2024

годы»

Всего,
в том числе 18831,8 20426,1 14531,5 14531,5 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 10756,3

15056,1

9616,4

9616,4

9616,4

9616,4

9616,4

ОБ
6020,9 627,4 3477,4 3477,4 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 1615,10 1742,6 1437,7 1437,7 1437,7 1437,7 1437,7

МБ 439,50 0 0 0 0 0 0

Вн.Б 0 3000,0 0 0 0 0 0

1.5. В подразделе 2.8. «Оценка эффективности реализации муниципальной

программы»:
1.5.1. Шестой абзац дополнить фразой «сквер в микрорайоне «Дзержинский».
1.5.2. В восьмом абзаце слова: «или 196 единиц» заменить словами «или 206

единиц».
1.5.3. В девятом абзаце слова: «до 51,6%, или 219 единиц» заменить словами «до

53,4%, или 229 единиц».
1.5.4. Одиннадцатый абзац изложить в новой редакции: «Осуществлено

благоустройство девяти общественных пространств, таким образом, количество
благоустроенных общественных пространств увеличится до 10 единиц».

1.6. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории города Заволжья Городецкого
муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы» изложить в новой
прилагаемой редакции.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации В.В. Белотелова.

Глава Администрации                                                                              О.Н. Жесткова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья

Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы»

№
п/
п

Наименов
ание

мероприят
ия

Сроки
выполн

ения

Исполните
ли

мероприят
ий

Источ
ник

фина
нси

рован
ия

Предполагаемый объем финансирования (по годам),
тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Задача 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

1.1

Ремонт
дворовых
территори

й

2018 -
2024

Админист
рация
города

Заволжья
(МКУ«ОР
У ЖКХ»)

Всего 14208,5 5944,1 13538,1 13538,1 0 0 0

ФБ 9361,0 5135,7 8959,0 8959,0 0 0 0

ОБ 3322,6 214,0 3239,7 3239,7 0 0 0

РБ 1405,6 594,4 1339,4 1339,4 0 0 0

МБ 119,3 0 0 0 0 0 0

1.2

Обеспече
ние

освещени
я

дворовых
территори

й

2018 -
2024

Администр
ация

города
Заволжья
(МКУ«ОР
У ЖКХ»)

Всего 517,1 0 0 0 0 0 0

ФБ 344,4 0 0 0 0 0 0

ОБ 121,0 0 0 0 0 0 0

РБ 51,7 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0

Итого по Задаче 1

Всего 14725,6 5944,1 13538,1 13538,1 0 0 0

ФБ 9705,4 5135,7 8959,0 8959,0 0 0 0

ОБ 3443,6 214,0 3239,7 3239,7 0 0 0

РБ 1457,3 594,4 1339,4 1339,4  0 0

МБ 119,3 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Комплексное благоустройство общественных пространств

2.1

Обустрой
ство мест
массового

отдыха
населения

2018 -
2024

Админист
рация
города

Заволжья
(МКУ«ОР

Всего 4106,2 14482,0 993,4 993,4 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 1050,9 9920,4 657,4 657,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 2577,3 413,4 237,7 237,7 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 157,8 1148,2 98,3 98,3 1437,7 1437,7 1437,7

У ЖКХ») МБ 320,2 0 0 0 0 0 0

ВнБ 0 3000,0 0 0 0 0 0

 Итого по Задаче 1

Всего 4106,2  14482,0 993,4 993,4 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 1050,9 9920,4 657,4 657,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 2577,3 413,4 237,7 237,7 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 320,2 1148,2 98,3 98,3 1437,7 1437,7 1437,7

МБ 157,8 0 0 0 0 0 0

ВнБ 0 3000,0 0 0 0 0 0

 Итого по Программе

Всего 18831,8 20426,1 14531,5 14531,5 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 10756,3 15056,1 9616,4 9616,4 9616,4 9616,4 9616,4

ОБ 6020,9 627,4 3477,4 3477,4 3477,4 3477,4 3477,4

РБ 1615,1 1742,6 1437,7 1437,7 1437,7 1437,7 1437,7

МБ 439,5 0 0 0 0 0 0

ВнБ 0 3000,0 0 0 0 0 0

___________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024годы.»

Таблица 1. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации
муниципальной программы.

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измере

ния

Значение индикатора/непосредственного результата

2018
год

(план)

2019
год

(план)

2020
год

(план)

2021
год

(план)

2022
год

(план)

2023
год

(план)

2024
год

(план)
Индикаторы достижения цели

1 Доля дворовых территорий,
благоустроенных в соответствующем
году действия Программы, от общего
количества дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в
соответствующем году Программы

% 15,3 8,2 15,0 62,6 0 0 0

2 Доля благоустроенных дворовых
территорий от общего количества
дворовых территорий (нарастающим
итогом)

%  12,4 16,1 23,3 53,4 53,4 53,4 53,4

3 Доля в общем количестве установленных
энергосберегающих светодиодных
светильников                  ( нарастающим
итогом)

%  10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6

4 Доля благоустроенных общественных
пространств от общего количества
общественных пространств
(нарастающим итогом)

% 8,3 41,7 50,0 75,0 75,0 75,0 75,0

Непосредственные результаты
1. Количество  дворовых территорий,

благоустроенных в соответствующем
году действия Программы

шт. 30 16 31 129 0 0 0

2. Количество  благоустроенных дворовых
территорий (нарастающим итогом) шт. 53 69 100 229 229 229 229

3. Количество установленных
энергосберегающих светодиодных
светильников (нарастающим итогом)

шт. 222 222 222 222 222 222 222

4. Количество благоустроенных
общественных пространств                     шт. 1 4 1 3 0 0 0

                         ___________________________________________

Приложение 3
к муниципальной программе

"Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018 - 2024 годы"

Таблица 1 Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 - 2024 годах

Год реализации – 2018г.
№
п/п

Наименование
адреса

Ремонт
придомовых
территорий,

м2

Стоимость
руб.

Установка
светильников,

шт.

Стоимость,
руб.

1 Рождественская, д.2 665,00 511295,00 4 24060,00
2 Рождественская, д.3 752,00 578171,00 3 18045,00
3 Рождественская, д.4 953,00 781753,00 2 12030,00
4 Рождественская, д.5 1051,10 890074,00 4 24060,00
5 Рождественская, д.6 1051,20 927452,00 4 24060,00
6 Весенняя, д.1 186,00 146 662,00 6 36090,00
7 Грунина, д.4 412,00 317 335,00 4 24060,00
8 Грунина, д.6 417,20 360 929,00 2 12030,00
9 Грунина, д.10 347,05 290 325,00 2 12030,00
10 Грунина, д.2 157,50 116 791,00 4 24060,00
11 Пономарева, д.7 376,00 321 883,00 4 24060,00
12 Пушкина, д.35 590,00 507 958,00 3 18045,00
13 Пушкина, д.37 427,20 374 769,00 4 24060,00
14 Пушкина, д.55 543,20 446 746,00 3 18045,00
15 Молодежная, д.2 2039,00 1 658 768,00 9 54135,00
16 Дзержинского, д.28 566,00 414 504,00 0 0
17 Дзержинского, д.34 397,00 337 070,00 1 5879,00
18 Дзержинского, д.30 502,00 369 782,00 2 12030,00
19 Дзержинского, д.32 393,60 335 275,00 0 0
20 Дзержинского, д.47 602,00 476 389,00 2 12030,00
21 Дзержинского, д.50 986,60 749 147,00 5 30075,00
22 Дзержинского, д.53 262,50 219 857,00 2 12030,00
23 Дзержинского, д.59 519,00 394 885,00 2 12030,00
24 Пушкина, д.1а 357,35 298 866,00 2 12030,00
25 Пушкина, д.2а 563,00 457 784,00 3 18045,00
26 Грунина, д.9 953,02 729 420,00 3 18045,00
27 Грунина, д.12 488,05 398 125,00 3 18045,00
28 Дзержинского, д.69 285,20 212 727,00 2 12030,00
29 Рождественская, д.7 536,60 429 946,00 1 8750,00
30 Рождественская, д.1 191,70 153 713,00 1 8750,00

Итого: 30 придомовых
территорий 17571,07 14 208 412,00 87 517 234,00

Год реализации – 2019г.

№п/
п

Наименование
адреса

Ремонт
придомовых
территорий,

м2

Стоимость,
руб.

1 Баумана, д.38 95,8 105913,6
2 Баумана, д.39 95,8 105913,6
3 Баумана, д.40 95,8 105913,6
4 Пономарева, д.1 1059 949302,00
5 Дзержинского, д57 456 547845,60
6 Рылеева, д.13 251,2 265268,40
7 Мира, д.34 200 235474,80
8 Дзержинского, д.63 541 602965,20
9 Пушкина, д.12 484 542970,00
10 Рождественская, д.1 438 484789,20
11 Графтио, д.13 247 274586,40
12 Рылеева, д.17 253 213802,80
13 Рылеева, д.15 290,50 341192,40
14 Грунина д. 8 598,50 505767,60
15 Рылеева д.25 299 286004,40
16 Пушкина д.13 340 376339,20

Итого: 16 придомовых
территорий

5744,6 5 944 048,80

Год реализации – 2020г.

№ п/п Наименование
адреса

Ремонт
придомовых
территорий,

м2

Стоимость,
руб.

1 Гидростроительная,
д.10а

220 264000,0

2 Графтио, д.8а 121 145200,0
3 Грунина, д.1 1110 1332000,0
4 Дзержинского, д.4 310 372000,0
5 Дзержинского, д.16 340 408000,0
6 Дзержинского, д.38 278 333600,0
7 Дзержинского, д.39 458 549600,0
8 Лермонтова, д.5 160 192000,0
9 Лермонтова, д.7 160 192000,0
10 Мира, д.10 143 171600,0
11 Мира, д.11 290 348000,0
12 Мира, д.13 201 241200,0
13 Мира, д.26 85 102000,0
14 Мира, д.32а 160 192000,0
15 Мира, д.34а 111 133200,0
16 Мира, д.39 546 655200,0
17 Мира, д.42 365 438000,0

18 Мичурина, д.6 224 268800,0
19 Павловского, д.9 400 480000,0
20 Павловского, д.14 170 204000,0
21 Пирогова, д.13 198 237600,0
22 Пирогова, д.19 150 180000,0
23 Пирогова, д.29 140 168000,0
24 пер.Пирогова, д.1 190 228000,0
25 Рылеева, д.19 230 276000,0
26 Рылеева, д.21 230 276000,0
27 Рылеева, д.23 230 276000,0
28 Рылеева, д.27 230 276000,0
29 Советская, д.5 162 194400,0
30 Юринова, д.14 135 162000,0
31 Юринова, д.16 140 168000,0

Итого: 31 придомовые
территории

Год
реализации

– 2021-
2024г.

1 Веденеева, д.10 120
2 Веденеева, д.12 120
3 Веденеева, д.13 120
4 Веденеева, д.16 160
5 Веденеева, д.18 120
6 Веденеева, д.19 160
7 Веденеева, д.21 120
8 Весенняя, д.2 370
9 Графтио, д.2 120
10 Графтио, д.2а 160
11 Графтио, д.4 120
12 Графтио, д.7 120
13 Графтио, д.8 120
14 Графтио, д.10 120
15 Графтио, д.11 160
16 Графтио, д.14 160
17 Графтио, д.16 160
18 Графтио, д.17 160
19 Грунина, д.7 370
20 Грунина, д.14 380
21 Дзержинского, д.5 370
22 Дзержинского, д.26 370
23 Дзержинского, д.33 370
24 Дзержинского, д.27 370
25 Дзержинского, д.35 370
26 Дзержинского, д.37 370
27 Дзержинского, д.41 370

28 Дзержинского, д.42 370
29 Дзержинского, д.43 370
30 Дзержинского, д.44 370
31 Дзержинского, д.46 370
32 Дзержинского, д.48 370
33 Дзержинского, д.67 375,5
34 Дзержинского, д.71 375,5
35 Железнодорожная,

д.1а
380

36 Железнодорожная, д.4 380
37 Железнодорожная, д.4 380
38 Лермонтова,д.1 160
39 Лермонтова,д.2 160
40 Лермонтова, д.9 80
41 Луначарского, д.1 370
42 Луначарского, д.2 370
43 Луначарского, д.4 370
44 Мира, д.5 370
45 Мира, д.15 160
46 Мира, д.16 160
47 Мира, д.20 160
48 Мира, д.22 120
49 Мира, д.24 160
50 Мира, д.27 160
51 Мира, д.29а 370
52 Мира, д.40 160
53 Мира, д.41 160
54 Мичурина, д.2 370
55 Мичурина, д.6 370
56 Мичурина, д.8 370
57 Мичурина, д.17 120
58 Мичурина, д.18 120
59 Мичурина, д.20 120
60 Мичурина, д.22 120
61 Мичурина, д.24 120
62 Павловского, д.1 120
63 Павловского, д.2 120
64 Павловского, д.3 160
65 Павловского, д.4 120
66 Павловского, д.5а 160
67 Павловского, д.6 120
68 Павловского, д.7а 160
69 Павловского, д.11 160
70 Павловского, д.18 160
71 Павловского, д.22 120
72 Пирогова, д.1 370
73 Пирогова, д.7 370
74 Пирогова, д.9 370
75 Пирогова, д.11 370

76 Пирогова, д.20
77 Пирогова, д.21 120
78 Пирогова, д.23 120
79 Пирогова, д.25 120
80 Пирогова, д.28 28
81 Пирогова, д.30 120
82 Пирогова, д.34 120
83 Пирогова, д.36 160
84 пер.Пирогова, д.2 160
85 Пл.1 Мая, д.1 120
86 Пл.1 Мая, д.2 120
87 Пономарёва, д.3 380
88 Пономарёва, д.6 370
89 Пономарёва, д.8 740
90 Пушкина, д.5 740
91 Пушкина, д.6 370
92 Пушкина, д.8 370
93 Пушкина, д.10 370
94 Пушкина, д.17 370
95 Пушкина, д.19 380
96 Пушкина, д.30 370
97 Пушкина, д.32 370
98 Пушкина, д.33 370
99 Пушкина, д.34 370
100 Пушкина, д.36 380
101 Пушкина, д.50 370
102 Пушкина, д.51 370
103 Пушкина, д.52 370
104 Пушкина, д.53 380
105 Пушкина, д.56 740
106 Пушкина, д.58 380
107 Рождественская, д.8 380
108 Рождественская, д.9 740
109 Рождественская, д.10 380
110 Рылеева, д.10  160
111 Советская, д.6 160
112 Советская, д.7 160
113 Советская, д.8 160
114 Советская, д.11 160
115 Советская, д.12 160
116 пер.Советский, д.1 120
117 пер.Советский, д.2 160
118 Юринова, д.6/10 120
119 Юринова, д.7/4 120
120 Юринова, д.9/3 120
121 Юринова, д.10/2 160
122 Юринова, д.12/1 160
123 Юринова, д.14/7 120
124 Юринова, д.15/8 120

125 Юринова, д.16/9 120
126 Юринова, д.18/6 120
127 Юринова, д.19 160
128 Юринова, д.21/14 120
129 Юринова, д.26/16 120

Итого: 129 придомовые
территории

Таблица 2 Перечень общественных пространств на территории города подлежащих
благоустройству в 2018 - 2024 годах

№ п/п                       Адреса территорий общего пользования
Год реализации – 2018г.

1 Сквер на ул. Пушкина в районе домов № 28,37
Год реализации – 2019г.

1 Сквер на ул. Рождественская в районе домов 8, 9
2 Сквер на площади 1-е Мая
3 Сквер в микрорайоне «Дзержинский».
4 Сквер на пр. Дзержинского в районе дома № 28

Год реализации – 2020г.
1 Парк культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина I этап

Год реализации – 2021-2024г.
1 Сквер Победы
2 Сквер на ул. Пушкина в районе дома 44
3 Сквер на ул. Железнодорожная №1а
4 Парк имени Ю.А. Гагарина II этап

Общее количество  общественных пространств на территории города  13